
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto  il D.M. del 10 settembre 2010 n. 249, regolamento concernente: “Definizione della 

disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnati della scuola 

dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai 

sensi dell’articolo 2, comma 416, della legge 24 dicembre 2007 n. 244” e in particolare, 

l’art. 12, comma 2, per la parte relativa all’Elenco regionale delle Istituzioni scolastiche 

accreditate; 

Visto  il D.M. 30 novembre 2012 n. 93, concernente: “Definizione delle modalità di 

accreditamento delle sedi di tirocinio” ed in particolare, l’art. 2, comma 3; 

Vista  la nota U.S.R. per l’Umbria prot. n. 13483 del 23 agosto 2019, avente per oggetto: “Elenco 

regionale Istituzioni scolastiche accreditate per lo svolgimento delle attività di tirocinio per 

la Facoltà di Scienze della Formazione primaria, per il T.F.A., per il Sostegno, per il 

C.L.I.L., ai sensi “Decreto Min. n. 93 del 30/11/2012 - Definizione delle modalità di 

accreditamento delle sedi di tirocinio” – Aggiornamento elenco regionale istituzioni 

scolastiche  a.s. 2019/2020; 

DECRETA 

l’aggiornamento e la pubblicazione dell’elenco regionale per l’accreditamento delle Istituzioni 

scolastiche sedi di tirocinio a.s. 2019/2020, che è parte integrante del presente decreto. 
 

 

 

 
          Il Dirigente 

Antonella Iunti 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa.  

 

 

 

 
ALLEGATO 

o Elenco regionale delle istituzioni scolastiche per l’a.s. 2019/20 – ai sensi del D.M. 93/2012; 

 

 

 

 

 

 

TRIC81700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007787 - 25/09/2019 - C05 - Organico - E

Firmato digitalmente da IUNTI
ANTONELLA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000523.24-09-2019



ELENCO REGIONALE ISTITUZIONI SCOLASTICHE ACCREDITATE PER L'A.S. 2019/2020 - AI SENSI DEL D.M. 93/2012 Allegato al decreto USR Umbria n. xxxdel xxxx

N. Denominazione istituzione scolastica Comune scuola Provincia Tipo Istituto Accreditamento Infanzia - Tutor

Comune Sostegno Comune Sostegno Comune Sostegno Comune Sost CLIL

1 I.C. Acquasparta - Tr Acquasparta TR IC SI NO SI SI SI NO NO NO NO

2 I.C. "M. Cappelletti" - Allerona Allerona TR IC NO NO SI SI NO SI NO NO NO

3 I.O. Amelia (Tr) Amelia TR IO NO NO NO NO SI SI SI SI NO

4 I.C. "G. Fanciulli"  - Arrone Arrone TR IC SI NO SI SI NO SI NO NO NO

5 Convitto Nazionale  "Principe di Napoli" Assisi (Pg) Assisi PG Convitto NO NO SI SI SI SI SI NO SI

6 I.C. Assisi 3 Assisi PG IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

7 I.I.S. "M. Polo - R. Bonghi" Assisi (Pg) Assisi PG IIS NO NO NO NO NO NO NO SI NO

8 Assisi International School Assisi PG IC-PAR SI NO SI SI SI NO NO NO NO

9 D.D. -  Bastia Umbra Bastia Umbra PG DD SI SI SI SI NO NO NO NO NO

10 I.C. Bevagna - Cannara Bevagna PG IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

11 I.O. "Beato Simone Fidati" Cascia (Pg) Cascia PG IO SI NO SI NO SI NO SI SI NO

12 D.D. "F. Rasetti" - Castiglion del Lago Castiglione del Lago PG DD NO SI NO SI NO NO NO NO NO

13 I.O. "Rosselli - Rasetti" - Castiglion del Lago (Pg) Castiglione del Lago PG IO NO NO NO NO SI SI SI SI NO

14 D.D. 2° Circolo -  Città di Castello Città di Castello PG DD SI SI SI SI NO NO NO NO NO

15 D.D. 1° Circolo "San Filippo" - Città di Castello Città di Castello PG DD SI SI SI SI NO NO NO NO NO

16 D.D. - Paritaria "Sacro Cuore" Città di Castello Città di Castello PG DD SI SI SI SI NO NO NO NO NO

17 I.C. " A. Burri"  -Trestina Città di Castello PG IC SI NO SI SI SI SI NO NO NO

18 I.I.S. "Patrizi-Baldelli-Cavallotti" Città di Castello (Pg) Città di Castello PG IIS NO NO NO NO NO NO NO SI NO

19 I.O. "San Francesco di Sales" Città di Castello Città di Castello PG IO -PAR SI NO SI NO SI NO SI NO NO

20 D.D. "Villaggio Girasole" - Corciano Corciano PG DD SI SI SI SI NO NO NO NO NO

21 I.O. "G.Mameli - Magnini" Deruta Deruta PG IO SI SI SI SI SI SI SI SI NO

22 I.O. "R. Laporta" -  Fabro Fabro TR IO SI NO SI SI SI SI SI NO NO

23 I.C. Foligno 1 Foligno PG IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

24 I.C. Foligno 2 Foligno PG IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

25 I.C. Foligno 5 Foligno PG IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

26 I.P. " E. Orfini" Foligno (Pg) Foligno PG IP NO NO NO NO NO NO NO SI NO

27 I.T.T. "L. da Vinci" Foligno (Pg) Foligno PG IT NO NO NO NO NO NO SI SI NO

28 I.T. E. " F. Scarpellini" Foligno (Pg) Foligno PG IT NO NO NO NO NO NO SI NO NO

29 Liceo Scientifico Artistico  "G.Marconi" Foligno (Pg) Foligno PG LICEO NO NO NO NO NO NO SI SI SI

30 Liceo  "F. Frezzi - B. Angela" Foligno (Pg) Foligno PG LICEO NO NO NO NO NO NO SI SI SI

31 I.C. Foligno 3 Foligno PG IC SI NO SI SI SI SI NO NO NO

32 I.O. Giano dell'Umbria - Bastardo (Pg) Giano dell'Umbria PG IO NO NO SI SI SI NO NO SI NO

33 I.C. "A. Capitini" - Gualdo Cattaneo Gualdo Cattaneo PG IC SI NO NO SI NO SI NO NO NO

34 Scuola Paritaria "Bambin Gesù" - Gualdo Tadino Gualdo Tadino PG DD-PAR SI NO NO SI NO NO NO NO NO

35 I.C. Gualdo Tadino Gualdo Tadino PG IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

36 I.I.S. "Raffaele Casimiri"  -Gualdo Tadino (Pg) Gualdo Tadino PG IIS NO NO NO NO NO NO SI SI NO

37 D.D. 3° Circolo -  Gubbio Gubbio PG DD SI SI SI SI NO NO NO NO NO

38 D.D. 1° Circolo "G. Matteotti" Gubbio Gubbio PG DD SI SI SI SI NO NO NO NO NO

39 I.I.S. "Cassata - Gattapone" Gubbio (Pg) Gubbio PG IIS NO NO NO NO NO NO SI SI NO

40 Polo Liceale "Mazzatinti" Gubbio (Pg) Gubbio PG LICEO NO NO NO NO NO NO SI NO NO

41 SS 1° "Mastro Giorgio - Nelli" - Gubbio Gubbio PG SS1 NO NO NO NO SI SI NO NO NO

42 D.D.Magione Magione PG DD SI SI SI SI NO NO NO NO NO

43 D.D. 2° Circolo  - Marsciano Marsciano PG DD SI NO SI NO NO NO NO NO NO

44 D.D. 1° Circolo -  Marsciano Marsciano PG DD SI NO SI NO NO NO NO NO NO

45 I.O. "Salvatorelli - Moneta"  -Marsciano (Pg) Marsciano PG IO NO NO NO NO SI SI SI SI NO

46 I.C. - Massa Martana Massa Martana PG IC NO NO SI SI NO NO NO NO NO

47 I.C. " Ten. F. Petrucci" - Montecastrilli Montecastrilli TR IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

48 I.C. "Melanzio - Parini"  Montefalco - Castel Ritaldi Montefalco PG IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

49 I.C. Narni Centro Narni TR IC SI NO SI SI SI NO NO NO NO

50 I.C. Narni Scalo Narni TR IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

51 I.I.S. "Gandhi" - Narni (Tr) Narni TR IIS NO NO NO NO NO NO SI SI SI

52 I.O. "D. Alighieri"  Nocera Umbra (Pg) Nocera Umbra PG IO SI NO SI SI SI SI SI SI NO

53 I.O. "De Gasperi - Battaglia" Norcia (Pg) Norcia PG IO SI NO SI SI SI SI SI SI NO

54 I.C. Orvieto - Baschi Orvieto TR IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

55 I.C. Orvieto - Montecchio Orvieto TR IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

56 I.I.S. Scientifico e Tecnico Orvieto (Tr) Orvieto TR IIS NO NO NO NO NO NO SI SI SI

Accreditamento Primaria - 
Tutor

Accreditamento SS 1 grado - 
Tutor

Accreditamento SS 2 grado - 
Tutor



ELENCO REGIONALE ISTITUZIONI SCOLASTICHE ACCREDITATE PER L'A.S. 2019/2020 - AI SENSI DEL D.M. 93/2012 Allegato al decreto USR Umbria n. xxxdel xxxx

57 I.I.S. Artistico Classico e Professionale - Orvieto (Tr) Orvieto TR IIS NO NO NO NO NO NO SI SI NO

58 I.C.  Panicale -Piegaro - Paciano Panicale PG IC SI NO SI SI SI SI NO NO NO

59 I.C. "Dalmazio Birago" - Passignano e Tuoro sul Trasime Passignano sul TrasimenoPG IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

60 D.D. 2° Circolo -  Perugia Perugia PG DD SI SI SI SI NO NO NO NO NO

61 Scuola Primaria Paritaria "Conservatorio" Antinori - PerugPerugia PG DD-PAR SI NO SI NO NO NO NO NO NO

62 I.C. Perugia 5 Perugia PG IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

63 I.C. Perugia 4 Perugia PG IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

64 I.C. Perugia 6 Perugia PG IC NO SI SI SI NO SI NO NO NO

65 I.C. Perugia 3 Perugia PG IC SI NO SI SI SI SI NO NO NO

66 I.C. Perugia 9 Perugia PG IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

67 I.C. Perugia 2 Perugia PG IC SI NO SI SI NO SI NO NO NO

68 I.C. Perugia 11 "G.Pascoli" Perugia PG IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

69 I.C. Perugia 8 Perugia PG IC SI NO SI SI SI SI NO NO NO

70 I.C. Perugia 13 Perugia PG IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

71 I.C. Perugia 14 Perugia PG IC SI NO SI NO NO SI NO NO NO

72 I.C. Perugia 1 "F. Morlacchi" Perugia PG IC SI NO SI SI SI NO NO NO NO

73 I.C. Perugia 12 Perugia PG IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

74 I.I.S. "G. Bruno" Perugia (Pg) Perugia PG IIS NO NO NO NO NO NO SI SI SI

75 I.T. T.  "A. Volta" Perugia (Pg) Perugia PG IT NO NO NO NO NO NO NO SI NO

76 I.T.E.T.  "A. Capitini "- Perugia (Pg) Perugia PG IT NO NO NO NO NO NO SI SI SI

77 Liceo Scientifico " G. Alessi" Perugia (Pg) Perugia PG LICEO NO NO NO NO NO NO SI SI NO

78 Liceo "A. Pieralli" Perugia (Pg) Perugia PG LICEO NO NO NO NO NO NO SI SI NO

79 Liceo Classico  e Musicale  " A. Mariotti" - Perugia Perugia PG LICEO NO NO NO NO NO NO SI NO NO

80 I.C. Perugia 7 Perugia PG IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

81 I.I.S."Cavour - Marconi - Pascal" Perugia (Pg) Perugia PG IIS NO NO NO NO NO NO SI SI NO

82 Liceo Scientifico "G. Galilei" Perugia (Pg) Perugia PG LICEO NO NO NO NO NO NO SI NO SI

83 D.D. "F.Turrini Bufalini" S. Giustino San Giustino PG DD SI NO SI SI NO NO NO NO NO

84 I.C. "L. da Vinci" -  San Giustino San Giustino PG IC NO NO SI SI SI SI NO NO NO

85 I.C. Sigillo Sigillo PG IC NO NO NO SI NO SI NO NO NO

86 I.I.S. Tecnico Professionale - Spoleto (Pg) Spoleto PG IIS NO NO NO NO NO NO SI SI NO

87 I.I.S. "Sansi-Leonardi-Volta" Spoleto (Pg) Spoleto PG IIS NO NO NO NO NO NO SI SI NO

88 I.P.S.E.O.A.S.C. "G. De Carolis" Spoleto (Pg) Spoleto PG IP NO NO NO NO NO NO SI SI NO

89 I.C. Spoleto 2 Spoleto PG IC NO NO SI NO SI SI NO NO NO

90 I.C.  " Della Genga  - Alighieri" - Spoleto 1 Spoleto PG IC SI NO SI NO SI SI NO NO NO

91 D.D. "A. Moro" -Terni Terni TR DD SI SI SI SI NO NO NO NO NO

92 D.D. "G. Mazzini"  - Terni Terni TR DD SI SI SI SI NO NO NO NO NO

93 I.C. "F. Fatati"  - Terni Terni TR IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

94 I.C. "B. Brin" - Terni Terni TR IC NO NO NO NO SI SI NO NO NO

95 I.C. "Giovanni XXIII" -  Terni Terni TR IC SI NO SI SI SI SI NO NO NO

96 I.C. "A. De Filiis"  -Terni Terni TR IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO

97 I.C. "G. Marconi" - Terni Terni TR IC SI NO SI SI SI SI NO NO NO

98 I.I.S. Classico e Artistico Terni (Tr) Terni TR IIS NO NO NO NO NO NO SI SI SI

99 I.I.S.P.T.C.  " Casagrande - Cesi" Terni (Tr) Terni TR IIS NO NO NO NO NO NO SI SI SI

100 I.O. "Leonino" - Terni Terni TR IO NO NO SI SI NO NO NO NO NO

101 I.T.T.  "Allievi - Sangallo" Terni (Tr) Terni TR IT NO NO NO NO NO NO SI SI NO
102 Liceo Scientifico "R. Donatelli" Terni (Tr) Terni TR LICEO NO NO NO NO NO NO SI SI SI
103 Liceo Scientifico "G. Galilei" Terni (Tr) Terni TR LICEO NO NO NO NO NO NO SI NO NO
104 Liceo "F. Angeloni" Terni (Tr) Terni TR LICEO NO NO NO NO NO NO SI SI SI
105 SS 1° "L. da Vinci - O .Nucula" - Terni Terni TR SS1 NO NO NO NO SI SI NO NO NO
106 D.D. Todi Todi PG DD SI SI SI SI NO NO NO NO NO
107 I.I.S. "Ciuffelli - Einaudi" - Todi (Pg) Todi PG IIS NO NO NO NO NO NO SI SI NO
108 Liceo  "Jacopone " Todi (Pg) Todi PG LICEO NO NO NO NO NO NO SI SI NO
109 SS 1° "Cocchi - Aosta" - Todi Todi PG SS1 NO NO NO NO SI SI NO NO NO
110 I.C. Torgiano - Bettona Torgiano PG IC SI SI SI SI SI SI NO NO NO
111 I.C. "T. Valenti" Trevi Trevi PG IC SI NO SI SI SI NO NO NO NO
112 D.D. 2° Circolo -  Umbertide Umbertide PG DD SI SI SI SI NO NO NO NO NO
113 D.D.  Primo Circolo - Umbertide Umbertide PG DD SI NO SI SI NO NO NO NO NO
114 I.C. Umbertide - Montone - Pietralunga Umbertide PG IC SI NO SI NO SI SI NO NO NO
115 I.I.S. Campus  "L. da Vinci" - Umbertide (Pg) Umbertide PG IIS NO NO NO NO NO NO SI SI SI


	Elenco_Regionale_Completo

